
 

 

 

  

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI”  
          Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

      l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
                                             Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 

 

  
 

 
 

 

Uff. Tecnico 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718 
sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 

 

 

 

Protocollo in epigrafe               Al Personale Docente  

         Agli atti del Progetto  

Al Sito Web 

All’Albo e Amministrazione Trasparente  

OGGETTO: DECRETO AFFIDAMENTO INCARICHI individuali a docenti interni esperti formatori e tutor, aventi 

ad oggetto lo svolgimento di percorsi di formazione sulla transizione digitale laboratori di formazione 
sul campo. 

 (D.M. 66/2023) Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale   
TITOLO: Raise the bar CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-44688  - CUP: C74D23003720006  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI   il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo 
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto scuola 2019-
2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTA  la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE L. EINAUDI - C.F. 80003280718 C.M. FGIS00800V - AEAE6D0 - ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

Prot. 0007520/U del 25/07/2025 07:50

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 

 

 

  

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI”  
          Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

      l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
                                             Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 

 

  
 

 
 

 

Uff. Tecnico 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718 
sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 

 

 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – - 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  nm_pi. AOOGABMI. Registro 
Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 
– Componente 1 – del PNRR; 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il 
Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 
2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” l’individuazione del Ministero 
dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare ; 

VISTO   l’atto di concessione prot. n°40479 del 03/03/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto in oggetto; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per l’anno scolastico  
2024/2025; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 12 DEL 14/02/2025 di approvazione del   Programma Annuale 
dell’Esercizio finanziario 2025; 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 

 

 

  

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI”  
          Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

      l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
                                             Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 

 

  
 

 
 

 

Uff. Tecnico 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718 
sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 

 

 

 

VISTA   la necessità di individuare docenti esperti in qualità di COMUNITA’ DI PRATICHE per le attività relative 
alla linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) per 
la corretta esecuzione del progetto in oggetto:  

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati”;  

VISTO  l’Avviso della selezione   prot. n. 11285 del 01/12/2024 avente ad oggetto: Avviso per la selezione di 
personale interno per il conferimento di incarichi individuali esperti formatori e tutor, aventi ad oggetto 
lo svolgimento di n. 10 percorsi di formazione sulla transizione digitale e n. 16 laboratori di formazione 
sul campo. Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Linea di investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023). Progetto CNP: - 

M4C1I2.1-2023-1222- P-44688 dal titolo “RAISE THE BAR” - CUP: C74D23003720006. 

VISTE le istanze pervenute;  

VISTA  la graduatoria Definitiva regolarmente pubblicata e agli atti Prot.   0007508/U del 23/07/2025 
DECRETA 

 Art. 1: 

 Affidamento incarichi.  

A) PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE 
 
1)INTERNET DELLE COSE  

Nome candidato ESPERTO INTERNO  
 

Nome candidato TUTOR INTERNO  
 

------------------ DI GIOVANNI VITO MARCO 

2) INTELLIGENZA ARTIFICIALE 
Nome candidato ESPERTO INTERNO  

 
Nome candidato TUTOR INTERNO  

 
FORMICA EMILIA RAUSEO MARIA GABRIELLA 

3) METODOLOGIE DIDATTICHE INNOVATIVE 
Nome candidato ESPERTO INTERNO  

 
Nome candidato TUTOR INTERNO  

 
ROMANO CRISTINA DI LEVA ROSA 

 
 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 

 

 

  

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI”  
          Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

      l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
                                             Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 

 

  
 

 
 

 

Uff. Tecnico 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718 
sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 

 

 

 

4) TECNOLOGIE DIGITALI PER L’INCLUSIONE SCOLASTICA 
Nome candidato ESPERTO INTERNO  

 
Nome candidato TUTOR INTERNO  

 
FORMICA EMILIA CASOLINO ERIKA 

 
5) PRATICHE INNOVATIVE DI VERIFICA E VALUTAZIONE DEGLI APPRENDIMENTI 

Nome candidato ESPERTO INTERNO  
 

Nome candidato TUTOR INTERNO  
 

____------------------ __------------------ 

 
6) EDUCAZIONE ALLA CITTADINANZA DIGITALE 

Nome candidato ESPERTO INTERNO  
 

Nome candidato TUTOR INTERNO  
 

CANDELA MATTEO FUSCELLARO PASQUALINO 

 
7) IL DIGITALE PER LO SVILUPPO DELLE COMPETENZE DI ORIENTAMENTO DEI DOCENTI 

Nome candidato ESPERTO INTERNO  
 

Nome candidato TUTOR INTERNO  
 

ROMANO CRISTINA __------------------ 

 
8) EUROPROGETTAZIONE COME SPAZIO INTERNAZIONALE DI FORMAZIONE E INNOVAZIONE 

Nome candidato ESPERTO INTERNO  
 

Nome candidato TUTOR INTERNO  
 

__------------------ CASOLINO ERIKA 

 
9) LO SPORTERLLO DIGITALE 

Nome candidato ESPERTO INTERNO  
  

Nome candidato TUTOR INTERNO  
  

__------------------ __------------------ 

 
10) PACCHETTO OFFICE ED USO DI GOOGLE SUITE 

Nome candidato ESPERTO INTERNO  
 

Nome candidato TUTOR INTERNO  
 

CARLUCCI LUIGI ANTONIO VALENZANO TERESA 
 

 
 
 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 

 

 

  

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI”  
          Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

      l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
                                             Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 

 

  
 

 
 

 

Uff. Tecnico 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718 
sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 

 

 

 

B) LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO – ESPERTO E TUTOR 
 
1) AULA IMMERSIVA 

Nome candidato ESPERTO INTERNO  
  

Nome candidato TUTOR INTERNO  
  

__------------------(1^ edizione) FORMICA EMILIA 

__------------------(2^ edizione) FUSCELLARO PASQUALINO 

__------------------(3^ edizione) VENTURA MARIA GIUSEPPA 

 
2) VISORI 3D 

Nome candidato ESPERTO INTERNO  
 

Nome candidato TUTOR INTERNO  
 

FUSCELLARO PASQUALINO (1^ edizione) DI GIOVANNI VITO MARCO 

FUSCELLARO PASQUALINO (2^ edizione) FORMICA EMILIA 

__------------------ (3^ edizione) RAUSEO MARIA GABRIELLA 

 
3) ORTO DIGITALE 

Nome candidato ESPERTO INTERNO  
  

Nome candidato TUTOR INTERNO  
  

CARCHIA ROBERTO ----------------------- 

 
4) MICROCOSMO (SIMULATORE DI CAMPO PER COLTIVAZIONI INDOOR) 

Nome candidato ESPERTO INTERNO  
  

Nome candidato TUTOR INTERNO  
  

----------------------- ----------------------- 

 
5) AGRICOLTURA DI PRECISIONE 

Nome candidato ESPERTO INTERNO  
  

Nome candidato TUTOR INTERNO  
  

CARCHIA ROBERTO ----------------------- 

 
6) AI NELLE PROFESSIONI ALBERGHIERE 

Nome candidato ESPERTO INTERNO  
 

Nome candidato TUTOR INTERNO  
 

__------------------(1^ edizione) AUGELLI CARMEN CLAUDIA 

__------------------(2^ edizione) AUGELLI CARMEN CLAUDIA 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 

 

 

  

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI”  
          Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

      l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
                                             Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 

 

  
 

 
 

 

Uff. Tecnico 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718 
sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 

 

 

 

__------------------(3^ edizione) VENTURA MARIA GIUSEPPA 

 
7) MODELLAZIONE E STAMPA 3D 

Nome candidato ESPERTO INTERNO  
 

Nome candidato TUTOR INTERNO  
 

__------------------(1^ edizione) __------------------(1^ edizione) 

__------------------(2^ edizione) __------------------(2^ edizione) 

 
8) AI: LA TECNOLOGIA AL SERVIZIO DEL BENESSERE 

Nome candidato ESPERTO INTERNO  
 

Nome candidato TUTOR INTERNO  
 

CASOLINO ERIKA 
 

__------------------(1^ edizione) 

DI GIOVANNI VITO MARCO __------------------(2^ edizione) 

 

Art. 2 Orario di servizio  

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al 
termine del progetto il 30/09/2025, salvo proroghe concesse dal M.I.M.. 
 

 Art.3 Compiti 

 I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 1 secondo le istruzioni operative 
richiamate in premessa Gli incarichi oggetto del presente Avviso dovranno essere tenuti al di fuori 

dell’effettivo orario di servizio e prevedono l’espletamento dei seguenti compiti: 

DOCENTE ESPERTO 

❑ Collaborare con il Gruppo Comunità di pratiche per la realizzazione dei percorsi;  

❑ Verificare i livelli di ingresso dei destinatari; 

❑ Predisporre il progetto specifico; 

❑ Realizzare i percorsi formativi e verificarne la ricaduta; 

❑ Compilare in ogni loro parte le apposite sezioni della “Piattaforma di gestione Futura”; 

❑ Promuovere il successo formativo dei corsisti; 

❑ Partecipare, quando richiesto, a tutti gli incontri fissati dal Dirigente Scolastico e/o dal Gruppo 
Comunità di pratiche; 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 

 

 

  

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI”  
          Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

      l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
                                             Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 

 

  
 

 
 

 

Uff. Tecnico 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718 
sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 

 

 

 

❑ Prestare particolare attenzione a favorire il miglioramento delle competenze dei discenti 
valutandone puntualmente, anche con riscontri oggettivi, almeno il livello delle competenze in 
ingresso e quelle in uscita dall’intervento; 

❑ Presentare una relazione finale contenente: obiettivi, metodologie e frequenza dei corsisti; 

❑ Ogni altra attività di competenza, richiesta dalla realizzazione del percorso formativo e dalla 
piattaforma gestionale; 

❑ Rispettare quanto previsto in materia di privacy, ai sensi del D. Lgs. n. 196/03, del Regolamento 
Ministeriale n. 305/06 e del Regolamento U.E. 2016/679. 

TUTOR 

• Collaborare con l’Esperto nell’attuazione degli interventi formativi per facilitare i processi di 
apprendimento dei corsisti; 

• Monitorare la presenza dei corsisti e contattarli in caso di assenza ingiustificata; 

• Stimolare la motivazione dei discenti; 

• Relazionare periodicamente al Dirigente Scolastico sullo stato di attuazione del percorso e sulle 
eventuali criticità rilevate; 

• Aggiornare la piattaforma Futura o altro con le informazioni afferenti le attività progettuali accedendo 
con le proprie personali credenziali Spid; 

• Curare la documentazione di riferimento per ciascun percorso attivato; 

• Ogni altra attività di competenza, richiesta dalla realizzazione del percorso formativo e dalla 
piattaforma gestionale. 

 

Art. 4 Compenso 

Il corrispettivo lordo previsto dalle Istruzioni Operative prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023, è il seguente: 

Professionalità 
Compenso orario 

lordo Stato 

Docente esperto € 122,00 

Tutor € 34,00 

 

Il compenso sarà erogato dall’Istituto, previo svolgimento delle attività previste ed a seguito di presentazione di 
timesheet sulle ore effettivamente svolte, compatibilmente con le tempistiche di assegnazione delle risorse da 
parte dell’Unità di missione del PNRR presso il Ministero dell’Istruzione e del Merito, entro 30 giorni dal 
ricevimento materiale dei fondi e sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti. 

 

 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/


 

 

 

  

    I.I.S.S.“LUIGI EINAUDI”  
          Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera -  Servizi per la Sanità e 

      l’Assistenza Sociale – Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale – 
                                             Indirizzo Tecnico “Grafica e Comunicazione” 

Corso serale: Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

 

 

  
 

 
 

 

Uff. Tecnico 

Sede centrale Foggia, Via Napoli, 103 cap 71122   Tel 0881.070160 – 0881.070161 Cod. Mecc. FGIS00800V- C.F. 80003280718 
sedi coordinate: P.za Göppingen: Tel 0881.721209 - Torre di Lama: Tel 0881.700641 

           Email: fgis00800v@istruzione.it – Email certificata: fgis00800v@pec.istruzione.it   Sito web: www.einaudifoggia.edu.it 

 

 

 

Art. 5 Nomina  

Al presente decreto seguiranno le dovute  lettere di incarico ai docenti , come da relativo Avviso,  per un 
numero massimo di 2 per la funzione di esperto formatore e per massimo 2 per la funzione di tutor; 

Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del 
Procedimento il dirigente scolastico prof. Barisano Lanfranco. 

Il presente provvedimento viene pubblicizzato come segue nelle sezioni del Sito Internet dell’Istituzione 
www.eianudifoggia.edu.it, all’Albo Online e su Amministrazione Trasparente. 

                                                                                                                      
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                         Prof. Lanfranco Barisano  
                                  Documento informatico firmato Digitalmente,  
                                         ai sensi del D.Lgs. n° 82/2005s.m.i.  

 

mailto:fgis00800v@istruzione.it
mailto:fgis00800v@pec.istruzione.it
http://www.einaudifoggia.edu.it/
http://www.eianudifoggia.edu.it/

		2025-07-24T20:17:24+0200
	LANFRANCO GIANNICOLA BARISANO




